
�� DEM LOKALENDEM LOKALEN
GLOBAL MEHR GEWICHT GLOBAL MEHR GEWICHT 
	 VERLEIHEN	 VERLEIHEN

�� HOW TO NOT HOW TO NOT 
	 DEMOLISH A BUILDING	 DEMOLISH A BUILDING

�� NACH DER FLUTNACH DER FLUT
WIEDERAUFBAU IM AHRTALWIEDERAUFBAU IM AHRTAL

� HISTORICAL  HISTORICAL  
LITERACIES AND CONTEM-LITERACIES AND CONTEM-
PORARY � URBAN DESIGNPORARY � URBAN DESIGN

� ZUM RECHTZUM RECHT
DER VERGESELLSCHAFTUNGDER VERGESELLSCHAFTUNG

ANDRÉ MÜLLER
BSSR

FREEK PERSYN
51N4E / ETH Zürich

ULRIKE KIRCHNER
Hochschule Koblenz

TOM AVERMAETE
ETH Zürich

FLORIAN RÖDL
Freie Universität Berlin

07.11.

21.11.

12.12.

23.01.

30.01.

/� STÄDTEBAU
KOLLOQUIUM� /


